

СОГЛАСОВАНО:

Директор ООО "Управляющая компания Искра"

М.А.Соболев

2021 г.

Многоквартирный дом № 7а м-н Ленинградский

(наименование стройки)

ЛОКАЛЬНЫЙ РЕСУРСНЫЙ СМЕТНЫЙ РАСЧЕТ № (локальная смета)

Ремонт отмостки с торца первого подъезда.

(наименование работ и затрат, наименование объекта)

Основание: Ведомость объемов работ

Сметная стоимость строительных работ _____ 24,952 тыс. руб.

Средства на оплату труда _____ 2,107 тыс. руб.

Сметная трудоемкость _____ 8,88 чел.час

Составлен(а) в текущих (прогнозных) ценах по состоянию на 1 квартал 2021г

№ пп	Обоснование	Наименование	Ед. изм.	Кол.		Сметная стоимость в текущих (прогнозных) ценах, руб.						Т/з осн. раб.	Т/з мех.
				на ед.	всего	на ед.	общая	В том числе			Мат		
								Осн.З/п	Эк.Маш.	З/пМех			
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14
Раздел 1. Ремонт отмостки													
1	ГЭСН06-01-001-04 Приказ Минстроя России от 30.12.2016 №1038/пр	Устройство бетонных фундаментов общего назначения: более 5 м3 (Опасные и вредные условия труда ОЗП=4%; ТЗ=4%) НР (1391 руб.): 66%=105%*0.9 * 0,7 от ФОТ СП (1054 руб.): 50%=65%*0.85 * 0,9 от ФОТ	100 м3		0,026	81049,53	2107	2107				8,88	0,61
2	КСР-23.63.10.04.1.02.01-0006	Смеси бетонные мелкозернистого бетона (БСМ), класс В15 (М200)	м3		3	6800	20400				20400		
Итого прямые затраты по смете в текущих ценах							22507	2107			20400	8,88	0,61
Накладные расходы							1391						
Сметная прибыль							1054						
Итого по смете:													
Бетонные и железобетонные монолитные конструкции в промышленном строительстве							24952					8,88	0,61
Итого							24952					8,88	0,61
В том числе:													
Материалы							20400						

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14
ФОТ							2107						
Накладные расходы							1391						
Сметная прибыль							1054						
ВСЕГО по смете							24952					8,88	0,61

Составил:  инженер по ремонту ООО "Управляющая компания Искра" Большаков И.Б.

Унифицированная форма № КС-2
 Утверждена постановлением Госкомстата России
 от 11 ноября 1999 года №100

Инвестор -
 Заказчик (Генподрядчик) -
 Подрядчик (Субподрядчик) - ООО "Управляющая компания Искра"
 Стройка - Многоквартирный дом № 7а м-н Ленинградский
 Объект - Ремонт отмостки с торца первого подъезда.

Форма по ОКУД	Код
	0322005
	по ОКПО
	по ОКПО
Вид деятельности по ОКДП	
Договор подряда (контракт)	номер
	дата
Вид операции	

Номер документа	Дата составления	Отчетный период	
		с	по
1			

АКТ
 О ПРИЕМКЕ ВЫПОЛНЕННЫХ РАБОТ за июль 2021 г.

Смета на ремонт отмостки
 Основание - Ведомость объемов работ
 Сметная (договорная) стоимость в соответствии с договором подряда (субподряда): _____ 24,952 тыс. руб.
 Средства на оплату труда _____ 2,107 тыс. руб.
 Сметная трудоемкость _____ 8,88 чел. час

№ пп	Обоснование	Наименование	Ед. изм.	Кол.		Сметная стоимость в текущих (прогнозных) ценах, руб.					
				на ед.	всего	на ед.	общая	В том числе			
								Осн.З/п	Эк.Маш.	З/пМех	Мат
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
Раздел 1. Ремонт отмостки											
1	ГЭСН06-01-001-04 Приказ Минстроя России от 30.12.2016 №1038/пр	Устройство бетонных фундаментов общего назначения: более 5 мЗ (Опасные и вредные условия труда ОЗП=4%; ТЗ=4%)	100 мЗ		0,026	81049,53	2107	2107			
		Затраты труда рабочих (ср 3)	чел.-ч	341,5776	8,88	237,28	2107,05				
		Затраты труда машинистов	чел.-ч	23,51	0,61						

ГРАНД-Смета 2021

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
2	КСР- 23.63.10.04.1.02. 01-0006	Смеси бетонные мелкозернистого бетона (БСМ), класс В15 (М200)	м3			3	6800	20400			20400
Итого прямые затраты по акту в текущих ценах							22507	2107			20400
Накладные расходы							1391				
Сметная прибыль							1054				
Итого по акту:											
Бетонные и железобетонные монолитные конструкции в промышленном строительстве							24952				
Итого							24952				
В том числе:											
Материалы							20400				
ФОТ							2107				
Накладные расходы							1391				
Сметная прибыль							1054				
ВСЕГО по акту							24952				



Сдал:

директор ООО "Управляющая компания Искра" М.А. Соболев

Принял: _____ собственник кв. №

Сайфудинна М.С. *[Signature]*